令和 7 年度 第 1 回 教育研究審議会 議事録

日 時 令和 7 年 4 月 1 日（火）午前 9 時 30 分から 10 時

場 所 岐阜薬科大学本部学舎２階 大会議室

出席者 原 英彰、五十里 彰、吉村 知哲、近藤 伸一、北市 清幸、

七條 通孝、杉原 太委員

欠席者 松永 俊之委員

 陪席者 教学IR推進室特命教授、薬学DX推進室講師、事務局次長兼学務・施

設課長、経営企画課長、経営企画課企画・研究担当、学務・施設課

学務担当

議事に先立ち、委員の紹介及び学長から挨拶があった。

議 事

（１）教育研究審議会について

事務局より、教育研究審議会について説明があり、七條委員から大学運

営会議と本審議会との審議プロセスについて確認があった。

（２）教育研究に関する岐阜市公立大学法人中期計画（案）について

事務局より、教育研究に関する岐阜市公立大学法人中期計画（案）につ

いて説明があり、複数の委員から、目標値や参考値について確認があり、

協議の結果、原案のとおり承認された。

（３）教員人事について

事務局より、教員人事について説明があり、原案のとおり承認された。

（４）理事長選考会議の委員選出について

事務局より、理事長選考会議の委員選出について説明があり、協議の結

果、本審議会から五十里委員、吉村委員及び杉原委員の3名を選出するこ

とが決定した。

 以 上